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زنبیل
خودروهای داخلی دو ستاره گرفتند

ایلنا| بر اساس 
ملی  ارزشیابی  گزارش 
خودروهای ساخت 
پرستاره های  داخل، 
رده های کیفی در بهمن 
مشخص  امسال  ماه 
شدند و 16خودروی سواری 4 ستاره کیفی گرفتند. در 
دسته قیمتی یک گروه خودروهای سواری پژو 2008 
و سوزوکی گرند ویتارا و نیو مزدا 3 و در دسته قیمتی 
دو کیاسراتو، هیوندای accent موفق به دریافت 
4 ستاره کیفی شدند.در دسته قیمتی سه B30 و 
چانگان CS35، آریو اتوماتیک و در دسته قیمتی 
چهار رنو ساندرو اتوماتیک، تندر 90 پلاس اتوماتیک، 
تندر 90 پلاس، برلیانسH230، پارس تندر، پژو 207 
اتوماتیک، پژو 207 و آریو دنده ای 4 ستاره گرفتند. در 
دسته قیمتی پنج هم هیچ کدام از خودروهای ساخت 
داخلی نتوانستند در رده کیفی بالا قرار بگیرند و سایپا 
ایکس 111، سایپا ایکس 131، سایپا ایکس 132 و 

سایپا ایکس 131 پارس خودرو دو ستاره گرفتند.

وام قرض الحسنه برای انشعاب فاضلاب

ایرنا| شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران و 
بانک قرض الحسنه مهر 
ایران تفاهمنامه ای امضا 
کردند تا مشترکان برای 
خرید انشعابات فاضلاب 
از تسهیلات قرض الحسنه بهره مند شوند. مرتضی 
اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
»بر اساس این تفاهمنامه ضمن حمایت از اجرای پروژه 
فاضلاب در محدوده خدماتی شرکت آب و فاضلاب 
جنوب غربی استان تهران، به متقاضیان معرفی شده 
از طرف شرکت، تسهیلات قرض الحسنه فروش 
انشعابات فاضلاب اعطا می شود. متقاضیان می توانند 
تا سقف 200 میلیون ریال از وام سبز قرض الحسنه 
با کارمزد 4 درصد برای تأمین هزینه های مربوط به 
راه اندازی و خرید انشعابات فاضلاب استفاده کنند.« 
اکبری مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات را 36 ماه 

عنوان کرد.

دلیل افزایش ۳۰ درصدی قیمت آجر

ایسنا| رئیس اتحادیه 
فخاران یزد کمبود نیروی 
کار با توجه به بازگشت 
مهاجران خارجی شاغل 
در کوره های آجرپزی 
و  کشورهایشان  به 
هزینه های بالای تأمین و تعمیر ماشین آلات را علت 
افزایش 30 درصد قیمت آجر در ماه های آخر  سال اعلام 
کرد. مجتبی ذوالفقاری در این باره گفت: »متاسفانه به 
دنبال نوسانات بازار ارز و عدم سودآوری فعالیت مهاجران 
در کشورمان، بسیاری از آنها کشور را ترک کردند و عملا 
کوره های یزد دچار کمبود نیروی کار شدند. با توجه به 
این که نیروهای کار بومی نیز به مشاغل سختی مانند 
کارگری در کوره های آجرپزی تن نمی دهند، کوره داران 
برای حفظ نیروی کار خود مجبور به افزایش دستمزد 
کارگران خود شدند که همین موضوع نیز منجر به 
افزایش قیمت آجر شد؛ به نحوی که در حال حاضر 
هر تن آجر فشاری 90 هزار تومان به فروش می رسد.« 
ذوالفقاری با بیان این که انواع دیگر آجر مانند آجرهای 
سفال که از تنوع زیادی برخوردار هستند نیز مشمول 
افزایش قیمت شده اند، گفت: »البته افزایش نرخ 
حمل ونقل و بالارفتن هزینه تأمین و تعمیر ماشین آلات 
نیز در افزایش قیمت آجر در ماه های منتهی به پایان  سال 

جاری بی تاثیر نبوده است.«

راه اندازی قطار تندروی تهران- همدان

فارس| از 20 اسفندماه شرکت حمل ونقل ریلی رجا 
قطار تندروی پردیس در مسیر تهران- همدان راه اندازی 
می کند. قطار تندروی پردیس روزانه دو حرکت به صورت 
رفت و برگشت و در ساعت های 6 صبح و 12:50 از تهران 
و 11:40 ظهر و 18:50 عصر از همدان خواهد داشت 
که در بین راه توقفی برای مسافرگیری یا پیاده شدن 
مسافران نخواهد داشت. قطار یادشده با 5 واگن و 
ظرفیت کل 306 نفر از 20 اسفند ماه97 در مسیر تهران 
– همدان و بالعکس حرکت خود را آغاز می کند. بهای 
بلیت مبدأ-مقصد و یک طرفه قطار تندروی پردیس 

همدان 400 هزار ریال است. 

پریسا اسلام زاده- شهروند| قنادی های آنلاین 
خانگی، پدیده تازه بازار نوروز امسال هستند. کافی است 
 کلید واژه شیرینی خانگی را در گوگل، شیپور یا دیوار سرچ 
کنید تا با انبوهی از قنادی های آنلاین اما  کوچک زنان 
خانه دار روبه رو شوید. زنانی که می گویند به کمک تلگرام 
و اینستاگرام و سایر فروشگاه  های آنلاین توانسته اند درآمد 

خوبی برای خودشان دست و پا کنند.  
حالا قنادان آنلاین از سراسر ایران دست به کار شده اند تا 
شیرینی های شب عید مردم را در خانه  هایشان آماده کنند. 
در بساط قنادان آنلاین همه نوع شیرینی دیده می شود؛ از 
نان برنجی کرمانشاه و  باسلوق تبریز گرفته تا کرواسان و 

پالمیه و سابله فرانسوی.
جالب است که بدانید درست زمانی که مغازه های 
شیرینی فروشی کمبود روغن و جهش قیمت شکر و  دلار 
و هزار و یک بهانه دیگر را جور کرده اند تا قیمت هایشان را 
بالا ببرند، قنادی های آنلاین شیرینی هایشان را حتی تا 

نصف قیمت بازار رسمی می فروشند.  
بازار داغ شیرینی خانگی

این روزها سایت های اینترنتی و کسب و کارهای 
مجازی پر شده اند از تبلیغات فروش شیرینی های 
 خانگی. شیرینی هایی که با قیمت پایین تر نسبت به 
قنادی ها به فروش می رسند و بنا به کیفیتی که  دارند، 
می توانند مشتریان زیادی هم جذب کنند. اغلب این 
شیرینی های خانگی، شیرینی هایی هستند که  بین مردم 
هم طرفداران زیادی دارند. جالب اینجاست که برخی از 
این شیرینی فروش های خانگی گستره  جغرافیای متنوعی 
هم دارند. یعنی شما اگر علاقه دارید برای تعطیلات عید 
نوروز از میهمان های خود با  شیرینی شهرهای دیگر 
پذیرایی کنید می توانید روی بعضی از این شیرینی پزهای 
خانگی حساب  کنید. در سایت هایی مثل دیوار و شیپور 
می توانید با سرچ عنوان شیرینی خانگی به حجم بالایی 
از  تبلیغات دست پیدا کنید که هر نوع شیرینی مورد 
علاقه تان را برای شما طبخ و ارسال کنند. جالب  اینجاست 
که این شیرینی پزهای خانگی بازار داغی هم دارند که 
یکی از مهمترین دلایل بازار پر رونق  آنها و استقبال مردم، 
قیمت های مناسبشان است و این که هر زمانی که اراده 
کنید می توانید سفارش  خود را ثبت و بعد از 24 ساعت 

دریافت کنید. 
با یک کانال تلگرامی کوچک کارم می چرخد

 »پخت شیرینی خانگی با مرغوب ترین مواد اولیه«، 
»نوروز امسال شیرینی سالم بخرید!«، »از  میهمان هایتان 

با شیرینی خانگی پذیرایی کنید«، »نوروز با طعم سنتی« و 
»نوروز نوستالوژیک با  شیرینی های خانگی«. اینها بخشی 
از تبلیغات جالبی است که زن های خانه دار برای فروش 

شیرینی  های خانگی شان آماده کرده اند.  
رویا برزی، یکی از فروشندگان آنلاین شیرینی های 
خانگی است که در سایت شیپور آگهی منتشر کرده  است. 
او به »شهروند« می گوید: »لیسانس رشته کشاورزی دارم، 
اما نتوانستم در رشته تحصیلی ام کار پیدا  کنم و تصمیم 
گرفتم که در خانه شیرینی درست کنم و به صورت آنلاین 

بفروشم.«  
او از درآمدش راضی به نظر می رسد و می گوید 
سفارش های زیادی از ادارات مختلف گرفته است تا  برای 

کارمندان شیرینی های شب عید آماده کند.  
برزی قیمت های پایین را علت گرفتن سفارش 
از اداره ها و شرکت های مختلف می داند و می گوید 
 قیمت هایم چیزی حدود 15 تا 20 درصد پایین تر از 
قیمت شیرینی فروشی های بازار است ولی باز هم  روی 
هرکیلوگرم شیرینی به طور متوسط 30 درصد سود 

می کنم.  
مینا کتیرایی هم به »شهروند« می گوید: »یک کانال 
تلگرامی دارم که تنها 200 عضو دارد، ولی با همان   200 
عضو هم کار و بارم می چرخد و سفارش های زیادی دارم. «

او ادامه می دهد در روز 5 تا 6 ساعت مشغول 
شیرینی پزی هستم و درآمد ماهانه ام به حدود 4 میلیون 

 تومان می رسد.  
این قناد خانگی می گوید: »شکر و بسیاری از مواد اولیه 
را به صورت مستقیم از در کارخانه می خرم و  معمولا 3 
روز یک بار برای خرید مواد اولیه با خودروی شخصی ام 

می روم.«  
تقریبا نصف قیمت می فروشیم

با یکی دیگر از همین تبلیغ ها که در سایت های اینترنتی، 
تلگرام و اینستاگرام دست به تبلیغات گسترده  ای زده 
تماس می گیرم. ساناز گرامی زاده می گوید: »از  سال 
گذشته وارد این حرفه شده و در طول  سال هم  سفارش 
قبول می کنم، اما بازار کارش در نزدیکی های شب عید 
داغ تر از همیشه می شود.« این خانم 55  ساله درباره 
حرفه اش می گوید:  »خانه دار هستم و همیشه علاقه 
زیادی به پخت و پز شیرینی داشتم. از  وقتی که یادم 
می آید هیچ وقت برای تهیه شیرینی و کیک به قنادی 
نرفته ام. همیشه شیرینی های شب عید  را خودم می پختم 
و به تدریج از اقوام و همسایه ها هم سفارش  گرفتم. از شب 

عید پارسال تصمیم  گرفتم کسب و کارم را گسترش دهم 
و شروع به تبلیغات کردم. تنوع شیرینی ها را بیشتر کردم 
و اگر  مشتریان، شیرینی شهرهای دیگر را هم سفارش 

می دادند، قبول می کردم.« 
او ادامه می دهد: »خدا را شکر کارم گرفت و امسال 
هم کسب و کارم را گسترش دادم و حتی چند شاگرد 
 استخدام کردم. الان از قنادی ها و ادارات هم سفارش 
می گیرم. اداراتی هستند که برای شب عید به  کارمندان 
خود بسته های شیرینی و آجیل عیدی می دهند که 
البته اگر بخواهند برایشان بسته های آجیل  هم تزیین 
می کنم. خوشبختانه بازار کارم رونق دارد چون هم به 
کیفیت اهمیت می دهم و هم قیمت های  مناسبی برای 
شیرینی هایم در نظر می گیرم. با این که درحال حاضر 
قیمت آرد، شکر، انواع مغز و روغن  افزایش چشمگیری 
داشته ولی چندان قیمت ها را بالا نبرده ام تا اقشار مختلف 

بتوانند برای شب عید  شیرینی بخرند.« 
وقتی از گرامی زاده درباره قیمت ها می پرسم تعجب 
می کنم چون قیمت هایش تقریبا نصف قیمت قنادی  های 
تهران است. به عنوان مثال او یک سینی شیرینی نخودچی 
را که درحال حاضر در قنادی های تهران  با قیمت 30 تا 
35 هزار تومان به فروش می رسد با قیمت 20 هزار تومان 
به مشتریانش می  فروشد.گران ترین شیرینی هم که 
این خانم شیرینی فروش می پزد و می فروشد، شیرینی 
معروف آجیلی  است که هر سینی آن را با قیمت 21 هزار 
و 500 هزار تومان ارایه می دهد. این درحالی است که 
این  مدل شیرینی در قنادی های معمولی تهران با 
قیمت 35 هزار تومان فروخته می شود و حتی برخی از 
 قنادی های معروف این شیرینی پرطرفدار را بالای 50 هزار 

تومان به مشتریان ارایه می دهند. 
قنادی های سنتی بدنام شده اند

همیشه شایعات زیادی درباره استفاده از روغن پالم و 
شیرین کننده های غیرمجاز در قنادی ها مطرح  بوده است. 
اگرچه برخی کارشناسان تغذیه استفاده کم از این مواد را 
در پخت شیرینی و کیک مضر نمی  دانند، اما قنادی های 
معتبر تهران هم زیر بار این شایعات نمی روند و می گویند 
هرگز از روغن پالم و  ساخارین برای شیرین کردن 

شیرینی هایشان استفاده نمی کنند.  
با این حال مالکان قنادی های آنلاین خانگی می گویند 
اگر نخواهیم با کیفیت کار کنیم مشتریانمان را از  دست 
می دهیم و مردم به سراغ قنادی های سنتی می روند. آنها 
معتقدند مهمترین وجه تمایز شیرینی های  خانگی طعم 
نوستالوژی و متفاوت آنها نسبت به شیرینی فروشی های 

 

بر
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قیمت هر برگه اوراق وام مسکن عد

کاهش  هزار تا 5 هزار تومانی هر برگه تسهیلات مسکن در معاملات دیروز فرابورس موجب 
شد قیمت تمام شده دریافت تسهیلات مسکن نیز به 8 میلیون تومان کاهش یابد. قیمت هر 

برگه حق تقدم تسهیلات مسکن در معاملات دیروز فرابورس به حدود 52هزار تومان کاهش 
یافت که این کاهش قیمت اوراق تسهیلات مسکن به کاهش قیمت تمام شده وام مسکن منجر 

می شود. در معاملات روز گذشته  فرابورس، هر برگه تسهیلات مسکن صادره در ماه های آذر و بهمن 
96 با نمادهای معاملاتی »تسه 9609« و »تسه 9611« به قیمت های 51 هزار و 800 و 51 هزار و 900 تومان 

به فروش رسیدند. 

کاهش فروش کله پاچه در پایتخت 

رئیس اتحادیه طباخان، فروشندگان کله  پاچه و سیرابی با اشاره به کاهش قدرت 
خرید مردم در ماه های اخیر از کم شدن 70 درصدی فروش کله پاچه در تهران خبر داد 

و گفت: »بیش از 20 درصد واحدهای صنف طباخان، پروانه کسب خود را باطل کرده اند.« 
حسین رواسی با اشاره به کاهش مشتری طباخی های تهران به دنبال افزایش قیمت و کاهش 

قدرت خرید مردم در  سال جاری گفت: »متاسفانه با گرانی کله پاچه و کاهش قدرت خرید مردم، 
واحدهای صنفی طباخی در تهران بین 60 تا 70 درصد کاهش فروش داشته اند.«

به علاوه 5 درصد افزایش حقوق کارمندان 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت با توجه به اعتبارات درنظر گرفته شده علاوه بر 
افزایش 400هزارتومانی حقوق کارکنان دولت نهایتا تا 5درصد امکان اضافه حقوق 
آنها در  سال آینده وجود خواهد داشت. محمدباقر نوبخت با بیان این که هم اکنون 

حدود 5 میلیون نفر کارکنان شاغل و بازنشسته دولت 160 هزار میلیارد تومان حقوق 
می گیرند، اضافه کرد: »متوسط حقوق این تعداد ماهانه 3 میلیون و 200 هزار تومان است.«

52
هزار تومان

70
درصد

400
هزار تومان

 بعد از پایان حواشی گوشت و مرغ
این بار شکر به صدر اخبار آمد

نوبت صف شکر
شهروند| بعد از حاشیه سازی گوشت و مرغ 
حالا نوبت به شکر رسیده است. حالا درست در 
آستانه برداشت نیشکر از مزارع که باید قیمت ها 
کاهشی شود، قیمت شکر به یک باره به حدود دو 
برابر رسیده است. یک کیلوگرم شکر که تا پیش 
از این بین 4 تا 4 هزار و 200 تومان قیمت داشت، 
در روزهای آغازین اسفند ماه به 7 هزارو200 تا 
7 هزارو500 تومان رسیده است. حاشیه سازی شکر 
هم طبق معمول به گردن دلال ها افتاد؛ چرا که شکر 
تقریبا هیچ دخل و ربطی به دلار ندارد و بازار دلار 
هم فعلا در بی خبری به سر می برد. فروشندگان 
می گویند با آغاز برداشت نیشکر دلال ها به مزارع 
هجوم برده  و شکرها را در حجم بالا خریداری و انبار 
کرده اند. این موضوع در حالی رخ می دهد که برخی 
دیگر از بازاریان هم می گویند کارخانه داران از ترس 
گران شدن شکر در  سال 98 برای خرید شکر صف 
کشیده اند. از آن سمت وزارت کشاورزی می گوید 
که تولید شکر خوزستان به دلیل تأمین نشدن 

حقابه کشاورزان 30 درصد کاهش داشته است و 
کشاورزان می دانستند که شکر گران می شود. 

با این حال یزدان سیف، معاون وزیر جهاد با 
بیان این که بازار برنج رو به آرامش و روغن نباتی 
مورد نیاز مردم هم تأمین شده است، گفت: »مردم 

گرانفروشی شکر را به سامانه 124 اطلاع دهند«.
او با اشاره به تعویق افتادن برداشت نیشکر در 
خوزستان که قطب تولید نیشکر است، گفت: 
»برداشت نیشکر در خوزستان از 10 روز پیش 
آغاز شد و با ورود 550 هزار تن شکر نیاز امسال 
مردم برطرف شده است.« سیف با اشاره به توزیع 
235 هزار تن شکر از محل ذخایر کشور افزود: 
»برای  سال آینده مجوز 400 هزار تن شکر به 

کارخانجات داده شده است.«
او با بیان این که به اندازه کافی در فروشگاه های 
کشور شکر وجود دارد، گفت: »قیمت بسته های 
900 گرمی شکر 4 هزار و بسته های یک کیلویی 
آن 4 هزار و 200 تومان است و مردم قیمت های 

 زنان خانه دار بازار قنادی های سفارشی را
با شیرینی خانگی داغ کردند

 ارزان و آنلاین
دهان تان را شیرین کنید
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چوپان ها از این پس بیمه می شوند. »مصطفی میرزایی«، چوپان ترکمن اهل شهر ساحلی گُمیشان استان گلستان دخل و خرج

به عنوان نخستین بیمه شده این شغل در ایران زیر پوشش خدمات بیمه تامین اجتماعی قرار گرفت. تاج قلی 
فرهنگ دوست، رئیس اداره مرتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان دراین باره گفت: »اجرای این 
طرح که به نام چوپان گلستانی ثبت شد، از چند سال پیش در دستور کار سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
قرار گرفته است.« بر اساس گزارش اداره کل ترویج آموزش و مشارکت های مردمی سازمان جنگل ها و مراتع کشور 
44 شغل مرتبط با منابع طبیعی ازجمله چوپانی کد گذاری شده و اکنون بهره برداران این حوزه از مزایای بیمه تامین 

اجتماعی استفاده می کنند

 نخستین چوپان 
بیمه شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

این روزها سایت های اینترنتی و کسب 
و کارهای مجازی پر شده اند از تبلیغات 

فروش شیرینی های  خانگی. شیرینی هایی 
که با قیمت پایین تر نسبت به قنادی ها به 
فروش می رسند و بنا به کیفیتی که  دارند، 
می توانند مشتریان زیادی هم جذب کنند


